
1 
 

Uchwała Nr V/114/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 18 listopada 2016 roku 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

Związku Gmin Nadnerzańskich 

 
Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 561)  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Tomasz Karwicki  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Anna Kaźmierczak  - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

W związku z opracowaniem projektu budżetu zrównoważonego Związku Gmin 

Nadnerzańskich na 2017 rok, brak jest przesłanek do wydania opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu Związku na 2017 rok. 

 

Uzasadnienie 
 

Formułując niniejszą opinię Skład Orzekający wziął pod uwagę dane wynikające 

z projektu budżetu Związku Gmin Nadnerzańskich na 2017 rok oraz z prognozy kwoty długu 

stanowiącej część projektu wieloletniej prognozy finansowej. 

Na podstawie określonych w projekcie budżetu wielkości dochodów i wydatków 

ustalono, że budżet Związku na 2017 rok będzie zrównoważony (zaplanowane dochody 

budżetu są równe planowanym wydatkom budżetu).  

Nadto Związek Gmin Nadnerzańskich planuje pokryć wydatki bieżące dochodami 

bieżącymi, co jest zgodnie z dyspozycją art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870). 

Z przedłożonego sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań za III kwartał 2016 roku 

wynika, że Związek nie posiada zobowiązań. Z przyjętych w prognozie wielkości wynika 

również, ze Związek nie planuje zaciągania zobowiązań w latach 2017 - 2020. 

 Z uwagi na powyższe Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji 

niniejszej uchwały. 

Stosownie do normy zawartej w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych 

niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni 



2 
 

od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku 

o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1764). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 


